江宁区招生委员会办公室

关于组织初三年级学生体验

体育考试部分电子测试器材的通知
各中学：

为了做好2015年中考体育考试组织及考生对电子测试设备感知，督查学校本学期体育考试项目的训练成果，普教科、教研室和区招办将在1月19-22日组织全区初三年级考生进行考试项目的器材测试体验。现就有关事项通知如下，请各中学遵照执行。
一、体验对象

全区初三年级学生。
二、体验项目

体验项目有立定跳远、实心球、仰卧起坐、引体向上和跳绳5项。

男生体验：立定跳远，体验跳毯；在高单杠上练习引体向上；体验计数跳绳和实心球。（四项）

女生体验：立定跳远，体验跳毯；练习仰卧起坐，体验感应仪；体验计数跳绳和实心球。（四项）
三、场地准备

	项目
	管理教师
	场地需求

	立定

跳远
	至少2人
	长6米、宽3米的平整场地2块，并行。划出满分线和其他得分线，便于报出成绩。

	仰卧

起坐
	至少2人
	长5米、宽5米的平整场地2块，并行。与人工测试场地需求相近。

	引体

向上
	1人
	足够高度的单杠，配缓冲垫。前后2米正方形体验区，与人工测试场地需求相同。

	投掷实心球
	2人
	长12米、宽4米场地一块，划出满分线和其他得分线，便于报出成绩。

	跳绳
	1人
	半个篮球场。与人工测试场地需求相同。

（如遇阴雨天，请准备预案场地。）
四、测试体验方法

立定跳远：

每班按男、女生分成2列纵队，在至少2名教师的指导下，在两个体验区进行体验，每生3次，记录最高成绩。

仰卧起坐：

女生分班级排成纵队，每队在至少1名教师的指导下，在两个体验区进行体验，每生1分钟，记录成绩。

引体向上：

需要体验的男生自行前往，安排1名教师指导，记录成绩。

跳绳：

按班级（男女分组或20人一组），在1个体验区进行体验，每生3分钟，记录成绩。
投掷实心球：每班按男、女生分成2列纵队，分别在1个体验区进行体验，每生投掷3次，记录最好成绩。
五、相关要求
区招办负责安排学校体验日程。各初中学校根据安排的日程，依照服务公司提出的场地方案，提前做好准备；组织学生提前做好准备活动；事前打印考出考生名册，记录考生最好三项成绩进行统计分析，并上报区教研室。

	体验
时间

	第一学校
	第二学校
	第三学校

	第一天

上午
	第一组
	桃红中学  135人
	横溪中学  135人
	丹阳中学   112人

	第二组
	百家湖    307人
	东善中学    95人

	第一天

下午
	第一组
	陆郎中学  169人
	铜井中学   216人

	第二组
	谷里中学   210人
	江宁镇中   177人

	第二天

上午
	第一组
	天景山     262人
	淳化中学   172人

	第二组
	上坊中学   142人
	秣陵中学   235人

	第二天

下午
	第一组
	湖熟中学   160人
	龙都中学   129人
	周岗中学    95人

	第二组
	禄口中学   259人
	铜山中学   164人

	第三天

上午
	第一组
	岔路       175人
	土桥中学   182人

	第二组
	清水亭     157人
	其林中学   219人

	第三天

下午
	第一组
	东外       532人

	第二组
	汤山中学   222人
	上峰中学   114人

	第四天
	第一组
	上元       488人
	分校       986人

	第二组
	竹山      1020人

六、2015年体育中考器材体验安排表
（体验结束当天，将本学期体育中考训练方案交教研室）
 江宁区招生办公室
                               江宁区教研室

2015年1月13日

PAGE
- 3 -